
111 6/2 84: Sktiftlig fremsættelse 112 

[Finansministeren] 
udgangen af 1982, idet de statslige institutio- 
ners tilslutning til systemet er sket successivt 
over de forløbne år. Der behandles dog end- 
nu visse spørgsmål om statslige institutioners 
tilslutning til systemet. 

Det findes på denne baggrund muligt nu 
at lade den stedfundne udvikling på regn- 
skabsområdet afspejle sig i en revision af 
regnskabsloven. 

Sammenfattende kan om nærværende lov- 
forslag anføres, at det alene indeholder de 
overordnede regler for regnskabsaflæggelsen 
og regnskabsvæsenets organisation. Som det 
fremgår af lovforslagets § 3 og lovforslagets 
bemærkninger hertil, er det hensigten at fast- 
lægge nærmere regler og mere detaljerede 
anvisninger for regnskabsførelsen i en be- 
kendtgørelse, hvis hovedindhold der er rede- 
gjort for i bemærkningerne til lovforslagets § 
3. Udgangspunktet for denne bekendtgørelse 
er forholdene, som de eksisterer i dag, men 
baggrunden for at lade detailforskrifter inde- 
holde i bekendtgørelses- og ikke i lovsform 
er ønsket om at kunne foretage nødvendige 
ændringer i takt med den tekniske udvikling, 
uden at dette forudsætter ændringer i selve 
regnskabsloven. 

Ved at anvende dette system, hvorefter 
hovedbestemmelserne fastlægges i loven og 
de mere detaljerede bestemmelser indeholdes 
i en bekendtgørelse, er der skabt mulighed 
for en væsentlig forenkling af regelfastsættel- 
sesptoceduren vedrørende det statslige regn- 
skabsområde. Der vil herefter være mulighed 
for løbende at drage nytte af kommende tek- 
niske forbedringer og for at justere de detal- 
jerede regler om regnskabsaflæggelsen. 

Med disse bemærkninger anbefaler jeg 
lovforslaget til det høje tings velvillige be- 
handling. 

Finansministeren (Christophersen): 
Jeg skal tillade mig for det høje ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om optagelse af  statslån i 

udlandet. 
(Lovforslag nr. L 33). 
Af seneste lov om optagelse af statslån i 

udlandet (lov nr. 619 af 8. december 1982) 
resterer ultimo december 1983 i lånebemyn- 
digelse ca. 8 mia kr. 

Det samlede udenlandske finansieringsbe- 
hov i 1984 skønnes at blive 31 mia kr., hvor- 

af staten kan forventes at skulle dække op til 
15'l2 mia kr. Da nugældende bemyndigelse er 
revolverende og de forventede afdrag på 
udenlandsk gæld i 1984 vil antage næsten 
samme omfang som den anførte nye låntag- 
ning, er der ikke akut behov for en ny låne- 
bemyndigelse. 

Det skal understreges, at dette overslag 
over behov for statslig låntagning i 1984 er 
usikkert, blandt andet fordi det ikke bestemt 
kan siges, hvilket nettoresultat de private ka- 
pitalbevægelser vil få, ligesom vurderingerne 
af det løbende betalingsbalanceunderskud er 
usikre. Hertil kommer, at der kan blive brug 
for bemyndigelse i situationer, hvor der opta- 
ges lån med henblik på førÍidig indfrielse af 
ældre, dyrere og eventuelt kortere lån, og 
hvor begge lån i en periode er udestående. 
På den baggrund foreslås en lånebemyndigel- 
se på yderligere 12 mia kr. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øv- 
rigt henviser til lovforslagets bemærkninger, 
tillader jeg mig at anbefale lovforslaget til 
velvillig behandling i det høje ting. 

Finansministeren (Christophersen): 
Jeg skal tillade mig for det høje ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om bemyndigelse til optagelse 

af indenlandske statslån. 
(Lovforslag nr. L 34). 
Med nærværende lovforslag søger regerin- 

gen om bemyndigelse til optagelse af inden- 
landske statslån til et samlet beløb på nomi- 
nelt 75 mia kr. netto. Lovforslaget er udfor- 
met som en bemyndigelse dels til at forøge 
den indenlandske statsgæld, dels til at refi- 
nansiere afdrag på og indfrielser af inden- 
landske statslån. Under ét bliver der dermed 
tale om en bemyndigelse til at forøge den 
indenlandske statsgæld med netto 75 mia kr. 
fra tidspunktet for lovens ikrafttræden. 

Som led i regeringens bestræbelser på at 
forenkle statsadministrationen er bemyndi- 
gelsen udvidet til at omfatte nyudstedelser og 
forlængelser af præmieobligationslân, der 
hidtil har fundet sted med hjemmel i særskil- 
te love. Dette nødvendiggør, at de særlige 
regler, der gælder for præmieobligationslån, 
er medtaget i loven. Regeringen agter dog 
ikke at udstede præmieobligationslån i større 
omfang. 


